
Tento víkend 7. a 8. března se na Výstavišti v Lysé nad Labem uskutečnilo letošní 

první bouldrová mela, kdy v sobotu závodili kategorie nad 16 let v rámci 1. kola 

Rock Point Českého poháru v boulderingu a v neděli se o své tituly popraly děti 

do 16 let.  

Na sobotní kvalifikaci se sjelo naprosto famózních 25 žen a 75 mužů, kteří měli 

hodinový časový limit na přelezení osmi kvalifikačních bouldrů. Vzhledem 

k naplněnosti startovního pole se stavěči David Kozel a Radovan Souček rozhodli 

pro lehčí bouldry, takže o postupu do finále rozhodovaly pokusy.  

V rámci kvalifikace 1. kola Rock Point Českého poháru v boulderingu se 

uskutečnilo také 1. kolo Českého poháru v boulderingu pro kategorie A a juniorů.  

V kategorii A si nejlépe vedla Eliška Vlčková a Jakub Konečný, v kategorii juniorů 

Klára Halmo a Martin Žák.  

V půl čtvrté se uzavřela izolace pro 8 holek, které se s kvalifikačními bouldry 

popasovaly nejlépe a ve čtyři začalo jejich finále, ve kterém si nejlépe vedla Petra 

Růžičková následovaná Editou Vopatovou a Eliškou Vlčkovou.  

Následovala přestavba na chlapské finále, kde kluci postavili čtyři finálové 

bouldry z chytů značek Makak, AIX, Freestone a Flathold. S těmi se od šesti hodin 

popralo 12 finalistů, z kterých si nejlépe vedl Martin Stráník těsně stíhaný 

Honzou Chválou a Štěpánem Stráníkem.  

Po krátké pauze proběhlo vyhlášení, kde se nejdřív vyhlásila nová soutěž 

lezeckýc stěn, kde vyhrál pražský Big Wall před plzeňským Rock'n'Wallem a 

brněnsým VUT Centrem, poté výsledky dospělých kategorií a závodníci se rozjeli 

úprkem domů   Celkové výsledky sobotních závodů najdete zde: 

http://www.boulderzavody.cz/zavod.php?id=72&vysledky=2|2||200&#vysledk

y  a kdo nestihl být na místě a ani online přenos, může se na něj podívat tady: 

http://slanytv.cz/watch_video.php?v=SM4K7A378KB9  

Ještě v sobotu večer a v neděli ráno proběhla přestavba bouldrů na nedělní 

dětské kategorie, na jejichž realizaci se podílel Tomáš Korčák, Dominika 

Dupalová, Kuba Novotný, Erika Reitschmiedová, Jonáš Jarník a Jenda Smrčka. 

Systém byl stanovený na šest bouldrů v hodinovém časovém limitu.  

V deset hodin začala nejmladší kategorie dětí do osmi let, kde potrápilo 

dohromady devět dětí. Nejlépe si vedla Matylda Pišťáčková a Víťa Koňařík.  

Po vyhlášení první kategorie a úpravě bouldrů, nastoupilo ve druhé kategorii 

dětí do deseti let dohromady šestnáct dětí. Tady si nejlépe vedla Žaneta Žáková a 

František Danda, který ani jednou nezaváhal a vylezl všech šest bouldrů na šest 

pokusů. 

http://www.boulderzavody.cz/zavod.php?id=72&vysledky=2|2||200&#vysledky
http://www.boulderzavody.cz/zavod.php?id=72&vysledky=2|2||200&#vysledky
http://slanytv.cz/watch_video.php?v=SM4K7A378KB9


V jednu hodinu už byla připravená skupina osmnácit dětí do dvanácti let, kde ani 

jednou nezaváhala Bára Zítková a Adam Adamovský a se šesti TOPy na šest 

pokusů si dolezli pro vítězství. 

Kategorie dětí do čtrnácti let, která jako poslední nespadá do Českého poháru 

mládeže v boulderingu, se dohromady zúčastnilo 23 dětí. Nejlépe si zde vedla 

Eliška Bulenová a Lukáš Doleček. 

Ve čtyři hodiny odstartovala poslední kategorie, ve které se rozhodovalo také o 

nominaci na světový pohár v boulderingu, a to kategorie B do šestnácti let. Zde si 

z jedenácti závodníků pro své první příčky dolezli Eliška Adamovská a Štěpán 

Pochman.  

Celkové výsledky z nedělních závodů najdete zde: 

http://www.boulderzavody.cz/zavod.php?id=73&vysledky=0|1||16&#vysledky  

Velký dík patří všem, kteří dorazili, ať už jako závodníci nebo diváci a 

samozřejmě partnerům, bez kterých by se to neobešlo. Konkrétně je to generální 

partner Rock Point, dále firma Eventsupport, Výstaviště v Lysé nad Labem,  

Český horolezecký svaz, Lezení do škol, Všeobecná zdravotní pojišťovna, 

Lifefood, Singing Rock, Mrkev, Equilibrium Slacklines, Birell, Big Shock, 

Trailpoint. Dále mediální partneři Rádio Beat, lezec.cz, časopisy Lidé a hory, 

Everest a Montana a dodavatelé lezeckých chytů firmy AIX, Makak, Flathold a 

Freestone.  

Pro více informací s námi zůstaňte na webu www.boulderzavody.cz nebo na 

facebooku www.facebook.com/boulderzavody.  

http://www.boulderzavody.cz/zavod.php?id=73&vysledky=0|1||16&#vysledky
http://www.boulderzavody.cz/
http://www.facebook.com/boulderzavody

